2022年11月7日 星期一

编辑/屠敏芝组版/王晓雅校对/邱文轩03 新闻·时事

绿色可持续理念贯穿始终，美妆“黑科技”亮眼登

场，消费新趋势竞相涌现……在第五届进博会的消费

品展区，超过 7 万平方米的空间里，围绕“新”生活、

“酷”科技、“最”潮流三大方向，来自全世界的消费好物

集聚于此。

各有关单位：
为促进残疾人就业，提高用人单位安排残疾人就

业的积极性，根据江苏省财政厅、江苏省人社厅、江苏
省残联《江苏省用人单位按比例安排残疾人就业补贴
和超比例奖励办法（试行）》（苏残发〔2013〕78号）、太
仓市人民政府《关于落实就业优先政策进一步做好稳
就业工作的实施意见》（太政发〔2020〕83号）等文件精
神，对2021年度全市安排残疾人就业达到或超过规定
比例的单位分别给予补贴和奖励。现将有关事项通知
如下：

一、申报对象
通过太仓市2021年度按比例安排残疾人就业年

审且安置残疾人数达到或超过本单位在职职工总数
1.5%的用人单位（享受增值税即征即退的企业除外）。

二、申报时间
2022年10月24 日~11月11日
工作日9:00~11：30 13:00~17:00
三、申报地点
太仓市残联（城厢镇长春北路36号）教就部
四、咨询电话

0512-53716808
按比例安置残疾人企业请加
QQ群1：429210291（已满）
QQ群 2: 753445496（进群请务必备注企业名

称）
五、申报条件
1.残疾人职工必须符合法定就业年龄，持有《中华

人民共和国残疾人证》或《中华人民共和国残疾军人
证》（一到八级）；

2.与残疾人职工签订了一年以上合法劳动合同
（含一年）；

3.残疾人职工有确定的工作岗位；
4.按工作岗位支付残疾人职工合法的劳动报酬

（不低于当年度当地最低工资标准）；
5.为残疾人职工按实足额缴纳社会保险费，缴费

期限已满一年；
6.安排残疾人就业达一年以上（含一年）。
六、申报材料
1.已安置残疾人职工的《中华人民共和国残疾人

证》或《中华人民共和国残疾军人证》复印件；

2.已安置残疾人职工的身份证复印件；
3.单位与残疾人职工签订的一年以上（含一年）劳

动合同复印件；
4.已安置残疾人职工2021年的工资银行清单（离

职人员提供工资发放清单并附离职证明）；
5.2021年残疾人职工社保、医保缴费清单；
6.2021年江苏省按比例安排残疾人就业年审认

证确认书（按比例联网认证申办系统导出）；
7.《江苏省用人单位按比例补贴和超比例奖励申

请审批表》；
8.《用人单位在岗残疾人职工花名册》；
9.《单位承诺书》；
10.2021年残疾人就业保障金缴费申报表（江苏

省电子税务局网上系统导出）。
七、按比例补贴及超比例奖励标准
1.按比例补贴标准：安排残疾人就业达到规定比

例的，按照每人每年不低于上年度当地月最低工资标
准的2倍给予按比例补贴。

2.超比例奖励标准：每超比例安置1名残疾人，按
照每年不低于上年度当地月最低工资标准的4倍给予

超比例奖励（不重复享受按比例补贴）。
八、注意事项
1.申报单位要保证提供材料的真实性；
2.各用人单位应在规定的时间内前往市残联进行

申报，逾期不再受理；
3.已享受集中安置残疾人增值税退税优惠政策的

用人单位不能同步享受此政策。
4.根据新冠肺炎疫情防控要求，避免人员聚集，办

事人员需预约办理奖补申报，关注“太仓残联”微信公
众号，在“线上平台”选择“奖补预约”，可选择合适的时
间段进行预约。办事人员进出必须全程佩戴口罩，配
合工作人员做好防疫检查方可进入。

5.用人单位可关注“太仓残联”微信公众号，在“线
上平台”选择“奖补测算”进行预测算，符合申报条件再
进行申报。

6.申报材料7、8、9需一式二份，需加盖单位公章；
7.相关表格请至“太仓残联”微信公众号右下角

“文件下载”栏下载审批表、花名册、承诺书。
太仓市残疾人劳动服务所

2022年10月20日

关于申报太仓市2021年度按比例安排残疾人就业补贴和超比例奖励的通知

广告

太仓市第三届10公里路跑黄金
联赛（璜泾站）暨 2022年第六届璜泾
迷你马拉松赛将在璜泾镇鹿北路等道
路部分路段举行。为确保赛事安全有
序进行，根据《中华人民共和国道路
交通安全法》相关规定，将对赛事所
涉鹿北路等道路部分路段实行临时交
通管制，现通告如下：

1.管制路段：鹿北路（G346至承
志路、湘杨路至草王线）、草王线（承志
路至鹿北路）、雅飞路（花木路至湘杨
路）、花木路（鹿北路至雅飞路）、承志

路（草王线至鹿北路）、湘杨路（鹿北
路至雅飞路）。

2.管制时间：2022年11月12日
7:00至12:00。

上述管制时间内，禁止所有车辆
在管制路段内通行。请广大市民提前
规划行车线路，遵照赛事周边道路交
通标志指示通行，服从现场执勤人员
的指挥疏导。

太仓市公安局交通警察大队
2022年11月7日

关于对璜泾镇鹿北路等道路部分路段实行临时交通管制的通告
太仓市第三届10公里路跑黄金联赛(璜泾站)

暨2022年第六届璜泾迷你马拉松赛交通管制路段示意图

受委托，本公司对下列资产进行公开
招标，现将有关事项公告如下：

一、项目名称：太仓市郑和中路9号地
块（原苏州伊之棒食品有限公司及后面围
墙内的建筑物）建筑物面积5951.04㎡及内
部设施残值拆除权和所有权。

二、开标时间：2022年11月14日下午
1:30。

三、开标地点：太仓市痘祠堂街14-2
号

四、看样时间：公告即日起至截止登记
前

五、投标登记手续办理以及要求：投标
人须于2022年11月14日下午1:00前持
单位营业执照等注册登记证件复印件、法
定代表人身份证复印件和授权委托书、代
理人身份证复印件等，至本公司办理竞投
登记手续，参加拆除权投标资格和要求：注
册地在太仓市且具有建筑资质叁级及以上
的工程建筑单位，提供三年内有参与太仓

高新区管委会（含科教新城、娄东街道办、
陆渡街道办、娄城高新公司）拆除项目记
录，并交纳竞投保证金人民币100万元。
【收款账户：苏州崇德拍卖有限公司，工行
太仓支行：1102024009000282024】，保证
金需由竞投公司账户交纳。

未中标者，投标保证金3个工作日内
无息退还。

六、报名及递交资质地址：太仓市痘祠
堂街14-2号。电话：13182682848

七、拆除事项告知：详见《拆除事项告
知书》

注：本次地块拆除权中有一个天然气
轨道还未拆除，需中标单位自行联系相关
部门进行拆除事项，费用由中标单位支付，
（费用参考价：6000元人民币）

本次招标活动按“疫情防控政策执
行”

苏州崇德拍卖有限公司
2022年11月7日

苏州崇德拍卖有限公司拆除权代理招标公告 福彩开奖公告

扶老、助残、救孤、济困

双色球 2022127期 03 04 09 10 29 33 13
15选5 2022296期 02 04 07 13 14
3D 2022296期 3 0 5

欢迎刊登
分类广告
广告热线：33018088

■拥抱绿色“新”生活

“你看这张微微发黄的纸，它就是
我们今年在进博会上全球首发的

‘BBC纤维絮纸’。”在金光集团App
的展台上，一系列添加了“BBC纤维絮
纸”材料的可降解餐具被放在了最显
眼的地方，项目负责人江圣熙介绍道，

“普通的可降解塑料虽然对环境相对
友好，但相比化石原料制成的塑料制
品，其耐用度、耐高温性等方面均有所
欠缺。但可分解塑料中若加入了这款
纤维絮纸，其物理性、耐热性都会显著
提升，且能实现更快速地降解。”

连续五年参展的花王集团，本次
展示的新品的包装容器未来都将采用
回收再利用的再生树脂作为原材料，
相较之前的洗衣液产品，产品包装壳
将减少50%的二氧化碳排放量。

除了给具体的产品“增绿”之外，
在松下电器的展台，一个零售便利店
的场景被整体“搬”了进来。“在这里你
可以看到，我们如何让一整间店铺实
现节能减排。”松下电器冷链物流事业
部项目经理赵斌说，“通过采用节能环

保设备，并使用综合运行管理云平台
‘松下环境云’进行远程监控等方式，
我们能够让店铺运营更加节能高效，
减少设备损耗、降低碳排放。”

■变美还看“酷”科技

在集聚了全球十大化妆品品牌的
消费品展区，变美这件事充满了科技
含量，进博会俨然成为美妆领域全球
好物的重要首发地。

欧莱雅带来了一套基于脑电波原
理的多传感器、头戴式装置，它能分析
出消费者闻到不同香味系列时的情绪
反应，从而帮助更好实现香水产品个
性化选择。此外，欧莱雅还结合独特

的用户定制设计，展示了一款能在家
里轻松染发的手持染发设备。

资生堂则带来了一项“数字皮肤”
技术，利用人工智能在计算机上实现
皮肤的超高精细度再现和分析，帮助
研究人员在三维视角下对皮肤内部的
超微细结构自由地进行分析。

“个性”“定制”是美妆“黑科技”产
品中最被高频提到的词汇。在本届进
博会带来入浴剂、化妆水、粉底液等
多款产品个人定制服务的爱茉莉太平
洋，其中国总经理于剑表示，前沿科
技将给消费者带来更个性、更科学、
更可持续的美妆体验，为未来美妆消
费市场开创革新性品类，开拓美丽新
思路。

■最“潮”的消费趋势

左边是中国首发的户外露营设
备，右边是全球首发的生态设计山地
自行车。迪卡侬展台最前方的两个展
示场景正好反映了近来消费领域最热
门的两个类目——露营与骑行热。“此
外，今年我们还带来了生态设计多功
能划船机、海上冲浪风筝等，全方位满
足时下消费者对于居家健身、户外露
营等运动场景的消费需求。”迪卡侬展
台工作人员介绍说。

今年的消费品展区还专设了文物
艺术品板块，有包括佳士得、苏富比等
顶尖拍卖行在内的12家境外文物艺
术品经营机构参展。

富艺斯拍卖行中国区总监张文嘉
表示：“本次进博会我们精心挑选了十
多件出自国际艺坛巨匠和新晋艺术家
的风格各异的画作和雕塑，受惠于展
期内的免税政策，我们将为国内的藏
家提供拍卖以外的收藏途径。我们也
期待继续向潜力无穷的中国内地艺术
市场延伸，创造更多机遇。”

（新华社上海11月6日电）

舒艾卜·易卜拉欣手里捏着电灯开关，在镜头面前
和众人注视下表情和肢体动作稍显僵硬，但随着他的
拇指摁下开关、明亮灯光瞬间铺满原本昏暗的房间时，
他神情放松了一些，目光快速扫了一眼房里众人，嘴角
微微上扬。

“我特别感谢这份礼物……我生在这里，长在这
里，这是我的房子里第一次有了电灯。”今年48岁的易
卜拉欣对新华社记者说。

易卜拉欣提到的礼物是中国电建集团5日在尼日
利亚北部卡诺州邦库雷区劳特耶村捐赠的太阳能家用
照明设备。易卜拉欣和村里其他300多户家庭自此可
以摆脱长期以来仅靠炭火或者煤油灯提供夜间照明的
处境。

中国电建集团尼日利亚国别首席代表田原介绍，此
次捐赠活动旨在落实由中国在非企业社会责任联盟发
起的“百企千村”活动。中国电建利用自身在新能源行
业的优势，再结合尼日利亚电力匮乏以及卡诺州太阳能
资源充裕的实情，捐赠太阳能家用照明设备。此举契合
当地实际需求，可以实实在在提升村民生活质量。

据介绍，“百企千村”活动是中国在非企业社会责
任联盟为落实中非合作论坛第八届部长级会议宣布的

“九项工程”重要任务而发起的，未来几年将动员至少
100家中国在非企业参与实施至少1000个惠民活动或
项目，促进当地经济、社会、环境的可持续发展，为构建
新时代中非命运共同体贡献力量。

邦库雷区区长阿卜杜勒-拉乌夫·奥马尔·加达布
对新华社记者说，邦库雷区大量住户没有接入集中供
电网络，农村地区情况更加糟糕，像劳特耶村这样没有
电力供应的村庄有很多。

“太阳能照明设备将极大改善社区安全和福祉，上
学的孩子们晚上也可以在明亮的灯光下学习了。”加达
布说。

由于发电能力不足以及输配电网络落后，尼日利
亚电力供应存在很大缺口。世界银行网站最新数据显
示，尼全国只有55.4%的人口接入集中供电网络，而农
村地区仅有约34%的人口接入电网。

易卜拉欣在完成向媒体和村民展示设备操作的
“任务”后，神情更加放松。他从裤兜里掏出自己的手
机，告诉新华社记者，这套照明设备还可以给手机充
电，以后再也不用去约4公里外的镇上找地方充电了。

“以前给手机每充一次电，我都要付30奈拉（约合
0.5元人民币），现在再也不用了。”他笑着说。

（新华社尼日利亚卡诺11月5日电）新华社北京11月6日
电 立冬节气临近，广袤田
野上，农民正抓紧进行秋冬
种及田间管理，为下一季丰
收夯实基础。农业农村部
农情调度显示，全国冬小麦
和冬油菜播种约九成，秋冬
种进展总体顺利。

记者从农业农村部了解
到，今年粮食生产稳定向好，
全年粮食有望再获丰收。根
据11月3日农情调度数据，
全国冬小麦已播88.7%。冬
油菜已播88.1%。同时，全
国秋粮已收获12.16亿亩、
完成93.1%，进度同比快0.3
个百分点。

保障粮食安全，需要
季季紧抓、每个环节共同
努力。农业农村部有关司
局负责人表示，当前要不
误农时抓好秋冬农业生
产，稳定冬小麦播种面
积，扩大冬油菜生产，确
保完成扩种任务。

新华社新德里11月6日电 印度政府5日宣布调整
食糖出口政策，允许明年5月31日前按配额出口600
万吨食糖。

印度消费者事务、食品和公共分配部当天发布公
告说，为了确保国内价格稳定，政府已决定在2022年
11月1日至2023年5月31日期间允许在合理限制范
围内出口食糖。根据公告，这600万吨是本榨季（2022
年10月至2023年9月）第一批出口配额，出口配额的
进一步分配将根据国内食糖产量确定。

公告表示，印度现已成为世界上最大的食糖生产
国和第二大出口国。

受俄乌冲突升级影响，全球粮食价格持续走高。
为应对国内供应紧缺和价格上涨，一些农产品大国陆
续出台出口限制措施。

印度政府6月1日宣布对本国食糖实施出口总量
限制，在2021至2022榨季（2021年10月至2022年9
月）将出口总量限制在1000万吨。

羊群在新疆裕民县巴尔鲁克山冬季牧场上觅食。
近日，随着气温渐降，新疆塔城地区裕民县的牧民已逐步转场至深山冬季牧场。
冬季牧场，是草原游牧地区牧民为畜群所选的防寒避风的地方，一般所选的地方都是环形山谷、盆地等凹陷地

区的向阳面，既能防风，又有阳光照射。
巴尔鲁克山是裕民县重要的冬季牧场，每年约有24万头（只）牲畜在这里越冬。雪后初霁的巴尔鲁克山，牧草

秋黄，牲畜悠闲觅食，一幅草原牧歌图徐徐展开。 新华社发

“新”生活、“酷”科技、“潮”消费
——进博会消费品展区纵览

远山牧歌扬

中企落实“百企千村”活动
点亮尼日利亚村庄

印度宣布
调整食糖出口政策

冬小麦和冬油菜
播种约九成

秋冬种进展总体顺利